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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جوان- این روزنامه عکس اول خود را به تصویر  •
پر اضــطــراب رئیس فدارسیون فوتبال و وزیر 
ورزش در جلسه دیــروز در کمیسیون اصل90 
اختصاص داد و نوشت: »عرق ریزان تاج و سلطان 

در بهارستان«.
اعتماد- در هفته های اخیر دوباره بحث بر سر  •

ــذاری صــدور مجوز ساخت سریال در شبكه  واگ
نمایش خانگی بالا گرفته و فرق عمده اش در این 
است كه این بار جامعه سینمایی به طور جدی وارد 
میدان شده اند و نمی خواهند مسئولیت سامان 
دهی شبكه نمایش خانگی به صدا وسیما سپرده 
شود، چون با دعوی جدید رسانه ملی گرفتن مجوز 
برای یك اثر در شبكه نمایش خانگی نیز باید زیرنظر 
این سازمان باشد و این یعنی گرفتار شدن آثار 

نمایشی در كوچه های تنگ رسانه ملی.
آفتاب یــزد- این روزنامه به دفــاع از وزیــر پر  •

سروصدای این روزها پرداخت و با تیتر »از زنگنه 
بیاموزیم!« نوشت: »در سخت ترین چالش ها 
ــر نفت( بازهم  و زیر مهلک ترین ضربات، )وزی
به دنبال جنجالی آفرینی و هزینه تراشی برای 

کشور نیست.«
ــه رونـــد معرفی  • ــه در ادامـ ــام ــن روزن شــرق- ای

این بار   1400 انتخابات  احتمالی  نامزدهای 
ســراغ علی لاریجانی رفــت و نوشت: »در ظاهر 
هیچ جناحی او را نمی خواهد؛ چه اصولگرایان 
که ترجیح می دهند دور قالیباف را خالی نکنند و 
چه اصلاح طلبان که تجربه دولت حسن روحانی 
به آن ها این نکته را ثابت کرد که به دنبال »نامزد 

اجاره ای« نباشند.«
همشهری- حسین مرعشی در مصاحبه با این  •

روزنامه با بیان این که »باید به سال 68 برگردیم 
یعنی زمانی که تصمیم گرفتیم و کشور را به حرکت 
درآوردیم« گفت: »اسحاق جهانگیری، محمدرضا 
عارف، محسن هاشمی، سردارحسین دهقان، رضا 
اردکانیان و عباس آخوندی از جمله کسانی هستند 

که به کاندیداتوری ابراز علاقه کرده اند.«

تابناک نوشت: محمود واعظی رئیس دفتر  •
رئیس جمهور دربـــاره ایــن که علت غیبت پیروز 
حناچی، شهردار تهران در جلسات دولــت چه 
ارتباطی با مسئله ساختمان ریاست جمهوری در 
جماران دارد، گفت: غیبت وی در جلسات دولت 
به این موضوع ارتباطی ندارد زیرا او هیچ وقت عضو 
دولت نبوده است. وی درباره اتفاقات دی ماه 96 
ــاء ا... 10-15 سال دیگر در این  نیز گفت: ان ش

زمینه بحث می کنیم. 
الف نوشت: »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور  •

ونزوئلا ضمن قدردانی مجدد بابت کمک های ایران 
در حوزه انرژی، گفت که به دلایل امنیتی نمی تواند 
جزئیات ابعاد کامل همکاری های دو کشور را افشا 

کند و  باید آن ها را محرمانه نگه دارند.
نامه نیوز مدعی شد: حمیدرضا ترقی عضو  •

شورای مرکزی موتلفه گفت: سازوکار انتخاباتی 
اصولگرایان در سطح کشور مشخص شده منتها 
سیاست ها اعمالی است نه اعلامی. سعی داریم به 
جای این که اعلام کنیم چه روشی داریم و چه کاری 
می خواهیم انجام دهیم، ابتدا سیاست ها اعمال 
شود و در وقت خودش بروز و ظهور پیدا کند تا تحت 

روش های خنثی کننده رقبا قرار نگیرد.
انتخاب خبرداد: شبکه سمن های میراث از  •

رئیس بنیاد مستضعفان خواسته اســت، کاخ ها 
را بــه وزارت مــیــراث فرهنگی بسپارد چــون در 
ــوال شخصی خــانــواده پهلوی به حساب  زمــره ام
نمی آید تا در اختیار بنیاد باشد. در این نامه آمده: 
»کاخ های سعدآباد، نیاوران و مرمر از شمار اموال 
شخصی خانواده پهلوی خارج است و... متعلق 
به قاطبه مردم ایران وخارج از شمول مالکیت یا 
تصرف بنیاد مستضعفان هستند. ضمن این که 
درآمد بلیت فروشی ناچیزتر از آن است که به کار 
مستضعفانِ مشمولِ خدمات بنیاد بیاید و نگهداری 

موزه هم کاری تخصصی است«.

روز گذشته رئیس جمهور در یک جلسه مفصل 
با مدیران ارشد رسانه های کشور که بیش از دو 
ساعت به طول انجامید، در خصوص مهم ترین 
مسائل اقتصادی و سیاسی کشور گفت و گو کرد. 
او در این نشست از آسیب های بالا بردن انتظارات 
در برهه انتخابات سخن گفت. سخنی که شاید 
بشود از آن به عنوان توصیه رئیس جمهور برای 
کاندیداهای 1400 یاد کرد. مهم ترین بخش 
های اظهارات دکتر حسن روحانی را براساس 
ــزارش فــارس و پایگاه اطــلاع رسانی ریاست  گ

جمهوری می خوانید:
* ما اولین دولتی هستیم که بعد از انقلاب در 
شرایط تحریم کارمان را شروع کردیم. همچنین 
از پایان سال گذشته با موضوع کرونا هم مواجه 
شدیم. پس هم باید شرایط را مد نظر قرار دهیم و 
هم خدمات را با خدمات گذشتگان مقایسه کنیم.

* هر موفقیتی که داشتیم در سایه حضور و تلاش 
مــردم و رهنمودهای مقام معظم رهبری بوده 
است. نقاط قوت ما متعلق به ملت و نقاط ضعف ما 

هم متعلق به خودمان است.
* بعد از 60 ســال در ایــن دولــت صـــادرات غیر 
نفتی ما بر واردات مان پیشی گرفت. از زمان 
ــان ما طی ایــن 60  ــت مرحوم مصدق تا زم دول
سال بی سابقه بوده است. همچنین در سال 95 
بالاترین رشد اقتصادی در جهان را داشتیم و این 
هم باز کم نظیر یا بی نظیر است یا در فرصت زمانی 

خودش فوق العادگی دارد.
* )درباره وعده هایی که در انتخابات ها داده می 
شــود(:  در هر انتخاباتی به خاطر رقابت ها این 
قدر انتظارات را بالا می بریم که دولت بعدی که 
سر کار بیاید و هر کاری کند با آن انتظاراتی که بالا 
بردیم، فاصله دارد. بنابراین می گویند این دولت 

نتوانست؛ بنا بود این کارها را بکند نتوانست.
* در هر دولتی و در هر مقطعی، اگر انتظارات 
مردم را بیش از حد بالا ببریم، همیشه شکست می 

خوریم؛ یعنی هر دولتی هر مقدار هم که خدمات 
ارائه کند اما اگر در نظر مردم، انتظارات را بالاتر 
ببرد، شکست می خورد. انتظارات باید در حد 
امکانات و واقعیات جامعه باشد. به هر حال منابع 
ما محدود است و اگر انتظارات بالاتر از سطح 
منابع موجود افزایش یابد، فاصله بین انتظارات و 
واقعیت ها حاصل می شود که نتیجه آن ایجاد یأس 

و سرخوردگی مردم است.
* ما نگذاشتیم بحران ایجاد شــود و به سمت 
فروپاشی حرکت کنیم. این  خیلی مهم است که 
در چهار ماه اول سال که هم کرونا بود و هم بخشی 
از فعالیت های ما و دنیا تعطیل بود و در همه جا 
کاهش تولید وجود داشــت، تقریباً جزو معدود 

کشورهایی هستیم که افزایش تولید داشتیم.
* ما در روز حدود 53 تا 54 میلیون لیتر بنزین 
تولید می کردیم و امروز به 107 تا 108 میلیون 
لیتر در روز رسیده است. بسیار مهم است که ما از 
نفت خام فاصله بگیریم و تحریم سبب شد که به این 
کار وادار شویم. اتکای ما به نفت در طول 42 سال 
برای اولین بار تک رقمی شده است. اگر تحریم 

نبود ما دیرتر به این هدف می رسیدیم.
* به اعتقاد من در سیاست خارجی، جمهوری 
اسلامی توانمندی بیشتر از دوره هــای سابق از 
خودش نشان داد. این توانمندی همچنان باید 

سر جای خود باقی بماند.

* مهم ترین توصیه رهبر انقلاب در ایــن هفت 
ســال، اقتصاد مقاومتی بــوده و به نظر من الان 
اقتصاد کشور ما نسبت به هفت سال پیش در 
برابر تکانه های شدید تحریم، مقاوم تر شده است. 
همچنین یکی از تأکیدات رهبر معظّم انقلاب، 
مسئله امنیت غذایی بوده است که باید بگویم 
81 درصد کالری که مصرف می کنیم، داخلی 
است. در خصوص بقیه توصیه های ایشان ازجمله 
توانمندی دفاعی و ایستادگی در برابر دشمن در 
حد توان قدم های خوبی برداشته ایم و امیدواریم 
در یک سال باقی مانده نیز اقدامات خوبی انجام 

دهیم.
* به نظرم بالاترین کــاری که ایــن دولــت برای 
مبارزه با فساد انجام داد، دولــت الکترونیک و 

شفاف سازی است.
* )با اشاره به طرح گشایش اقتصادی دولت(: این 
طرح ممکن است در جاهایی هنوز نقص داشته 
باشد و دوستان موافق آن نباشند اما من آن را طرح 
مفیدی برای کشور می دانستم. حالا هم شاید 
تأکید بشود یا نشود چون هنوز درباره آن به اتفاق 

نظر نرسیده ایم.
* فشار حداکثری آمریکا صد درصــد شکست 
خــورده است؛ این فشار برای این بود که دولت 
ایران را مجبور کنند، در حال ضعف به پای میز 
مذاکره برود. هدف آن ها این است که در حال 

قدرت دلار و ضعف ریال ما پای میز مذاکره برویم؛ 
این غیرممکن است. اگر توافق به این معناست 
که آن ها به برجام برگردند که همین امروز هم 
می توانند برگردند، اما اگر بخواهند فشاری را به 
ایران تحمیل کنند، هیچ گاه امکان پذیر نخواهد 

بود.
* دولت بعدی آمریکا هرکه باشد اعم از جمهوری 
خواه و دموکرات، به فکر یک راه حل جدید خواهند 
افتاد؛ آن ها ناچار هستند شرایط را تغییر دهند اما 
ما فعلا بر مبنای این که این تحریم هست و ادامه 

خواهد داشت کشور را اداره می کنیم.
* شایعه می کنند دولت کسری بودجه دارد و دلار 
را گران می کند؛ کاملا نادرست است. ما ثبات 
برایمان از هر چیزی مهم تر است. کسری بودجه 

ما امسال تامین است و مشکلی نخواهیم داشت.
* ریشه مبارزه با فساد هم از دادگاه شروع نمی شود 
بلکه از دولت الکترونیک شروع می شود؛ بنابراین 
ما باید ابتدا دولت را الکترونیک کنیم. کارهای 
ما شفاف شــود، شرکت ها باید شفاف شوند و 
شرکت های عمومی و خصولتی باید شفاف شوند.
*  این برجامی که در مدت سه سال هم پای راست 
و هم پای چپش را شکاندند و اکنون با عصای زیر 
بغل راه می رود باز هم در میدان دربرابر آمریکا 
مقابله می کند. برجام الان با دو عصا راه می رود 
اما در عین حال مقابله می کند و ایستاده است و 
در چند جا نیز آمریکا را از لحاظ سیاسی شکست 

داده است.
* من قبول دارم. شرایط مطلوب نیست. یعنی 
مردم می خواستند زندگی راحت تر و بهتری از 
لحاظ مادی داشته باشند. از نظر معنوی ان شاء ا... 
شرایط ما شرایط خوبی است ولی از لحاظ مادی، 
مــردم می خواستند زندگی بهتر و راحت تری 
داشته باشند. دغدغه مردم کمتر باشد، مردم 
به آینده کشورشان، نظام شان کاملًا اطمینان 

داشته باشند.

رئیس جمهور ضمن دفاع از کارنامه 7 ساله، افق یک سال باقی مانده دولت دوازدهم را تشریح کرد 

توصیه روحانی به کاندیداهای 1400 

روح ا... حسینیان دار فانی را وداع گفت 
روزگذشته روح ا... حسینیان، نماینده اسبق 
مجلس شورای اسلامی و رئیس مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی، درگذشت. فرزند مرحوم 
حسینیان با انتشار تصویری از پدرش، خبر 
درگذشت وی را اعلام کرد ولی علت فوت 
را بیان نکرد. به گفته برخی رسانه ها وی که 
از ویروس کرونا رهایی یافته بود، به خاطر 
بیماری کبد، مجدد در بیمارستان خاتم الانبیا 

بستری شد و در سن 65 سالگی، دار فانی 
را وداع گفت. حجت الاسلام والمسلمین 
روح ا... حسینیان از سال 74 ریاست مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی را عهده دار بود و سابقه 
نمایندگی مجالس هشتم و نهم را در کارنامه 
خود داشت.  رئیس قوه قضاییه وقوه  مقننه، 
هر کدام، در پیام هایی جداگانه  ای درگذشت 

وی را تسلیت گفتند.

 مذاکرات فشرده ایران 
و آژانس در تهران 

هادی محمدی – رافائل گروسی مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که برای اولین بار به تهران 
سفر کرده است، روز گذشته در نشست خبری خود 
با رئیس سازمان انــرژی اتمی ایــران مدعی شد، 
آژانس اگرچه تحت فشارهای خارجی قرار دارد اما 
با کار حرفه ای و تخصصی اجازه اعمال نفوذ به هیچ 
کشور ثالثی را نمی دهد. این در حالی است که 
ایران بر سر دو گزارش اخیر مدیرکل و درخواست 
دو دسترسی به مکان هایی در شهرضا و اطراف 
تهران، انتقادات زیادی به آژانس دارد و تاکید می 
کند که آژانس سیاسی کاری کرده و پیرو کشورهای 
ثالث به ویژه آمریکا و نیز رژیم صهیونیستی است. با 
این حال منابع آگاه دخیل در مذاکرات گروسی با 
مقامات کشورمان از تفاهمات خوب میان تهران 
وین بر سر اختلافات اخیر خبر داده و گفته اند، دو 
طرف به فرمولی رسیده اند تا با رعایت شرایط ایران 
دسترسی های مورد درخواست  آژانس به صورت 
مدیریت شده انجام شود. امروز گروسی به دیدار 
رئیس جمهور کشورمان می رود و احتمالا پس 
از آن بیانیه مشترک ایران و آژانس منتشر خواهد 
شد. به گزارش خراسان، روز گذشته ابتدا رافائل 
گروسی و هیئت همراهش از جمله آپــارو، معاون 
ــرژی اتمی  مدیرکل آژانــس، به محل سازمان ان
آمدند تا دور اول مذاکرات خود را با صالحی رئیس 
سازمان انجام دهند. پس از حدود دو ساعت گفت 
وگو پشت درهای بسته، دو طرف با حضور در میان 
خبرنگاران به سوالات آن ها پاسخ دادند. دراین 
نشست خبری علی اکبر صالحی از عبارت »فصل 
نوین« برای همکاری جدید ایران و آژانس استفاده 
و تاکید کرد که صحبت ها »سازنده« بود و قرار شد 
آژانس »حرفه ای و مستقل« کار خود را پیش ببرد و 
ما هم »در چارچوب وظایف« عمل کنیم.  همچنین 
ــدار محمدجواد  گروسی عصر روز گذشته به دی

ظریف وزیر امور خارجه رفت.


